РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ

Введенского   сельского поселения

Шуйского муниципального  района Ивановской области
второго созыва

с. Введенье

РЕШЕНИЕ

от   14.02. 2014    года                                                                                №   5
О внесении изменений в решение Совета Введенского сельского поселения   от 25.10.2012 года  № 38 «Об установлении земельного налога на территории Введенского сельского поселения»

В соответствии с протестом Шуйской межрайонной прокуратуры от 31.01.2014 г. № 03-17.1-2014 на решение Совета Введенского сельского поселения   от 25.10.2012 года  № 38 «Об установлении земельного налога на территории Введенского сельского поселения» Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Введенского сельского поселения

РЕШИЛ:
1.Внести в Решение Совета Введенского сельского поселения от 25.10.2012 г. № 38 «Об установлении земельного налога на территории Введенского сельского поселения» следующие изменения:

1.1.пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
 «Налогоплательщики - организации или  физические лица, являющиеся  индивидуальными  предпринимателями  и  использующие принадлежащие им  на праве собственности или на праве постоянного (бессрочного) пользования  земельные участки в  предпринимательской деятельности, уплачивают земельный налог в соответствии с пунктом 3 статьи 398 Налогового кодекса Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2013 г.

Глава Введенского сельского поселения

Шуйского муниципального района                                           О.Г.Пряженцев